
 

 

 

Decreto n. 2936 IL RETTORE  

 

  

Direzione risorse umane 

Sezione Servizi al Personale – u.o. procedure concorsuali 

Oggetto: Ammissione alla prova scritta dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 
per la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria, A.A. 2020/2021 

 

 

Selezione per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno 
accademico 2020/2021. Ammissione prova scritta Scuole dell’Infanzia e Scuola Primaria. 

VISTO il D.R. n. 2473 del 27/07/2021 con cui è stata indetta la selezione per 
l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno 
accademico 2020/2021 e in particolare l’art.1 che tra l’altro, stabilisce in n.100 i 
posti disponibili per la Scuole dell’infanzia e in n.150 i posti per la Scuola 
Primaria; 

VISTO l’art. 11 del predetto D.R. che prevede “sono ammessi alla prova scritta un 
numero di candidati pari al doppio dei posti disponibili per ogni selezione”; 

CONSIDERATO che sono state acquisite al Protocollo Generale di questa Amministrazione n. 162 
istanze per la Scuola dell’Infanzia e n. 262 istanze per la Scuola Primaria; 

RITENUTO,  pertanto, di non procedere all’espletamento del test preselettivo e di ammettere 
alla prova scritta i candidati che hanno inoltrato domanda di iscrizione secondo le 
modalità e nei termini indicati dall’art. 4 del bando; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa non saranno espletati i test preselettivi per l’accesso ai 

percorsi formativi per la Scuola dell’Infanzia e per la Scuola Primaria. I candidati, le cui istanze di 

partecipazione alle predette selezioni sono state acquisite al protocollo generale di questa 

Amministrazione nei termini e secondo le modalità previste dall’art. 4 del bando, sono ammessi 

direttamente alle prove scritte che si espleteranno nei giorni 12 e 13 ottobre p.v. rispettivamente 

per le Scuole dell’Infanzia e Primaria. 

L’avviso relativo all’ammissione dei candidati alla prova scritta e la ripartizione nelle sedi 

concorsuali saranno resi noti nei giorni 30/09/2021 per la Scuola dell’Infanzia e 04/10/2021 per 

la Scuola Primaria mediante pubblicazione sul sito web della U.O. Procedure Concorsuali 

all’indirizzo https://reclutamento.ict.uniba.it/sostegno/sostegno-20-21. 

 
Bari, 15 settembre 2021 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


